Prefeitura Municipal de Jaboticabal

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

O repasse financeiro contempla os valores atualizados referente ao mês de
JANEIRO de 2025. -

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REPASSE (RECURSO FEDERAL)

O valor total estabelecido para este Termo é de R$ 2.128,52 ( Dois mil, Cento e
Vinte e Oito Reais e Cinquenta e Dois Centavos), que será depositado em parcela única,
em conta bancária da Entidade.

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA COLABORADORA

A Colaboradora deverá efetuar o repasse da complementação salarial aos
profissionais que se enquadrem nos instrumentos legais acima citados, seguindo

[...]

Prefeitura Municipal de Jaboticabal

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

O repasse financeiro contempla os valores atualizados referente ao mês de
FEVREIRO DE 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REPASSE (RECURSO FEDERAL)

O valor total estabelecido para este Termo é de R$ 1.425,46 (Um Mil,
Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos), que será depositado
em parcela única, em conta bancária da Entidade.

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA COLABORADORA

A Colaboradora deverá efetuar o repasse da complementação salarial aos
profissionais que se enquadrem nos instrumentos legais acima citados, seguindo

[...]

Ministério da Saúde, devendo a Colaboradora repassar para seu profissional o valor
devido;

1.2) O não repasse da verba destinada à complementação salarial do Piso da
Enfermagem pelo Ministério da Saúde, não obrigada o município a arcar com tais
despesas.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor global do presente termo de Aditamento é de
R$ 4.247,37 ( quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos), a
ser pago com recursos do governo Federal, através de repasse junto ao Fundo Nacional de
Saúde, teto MAC;

CLÁUSULA TERCEIRA: Faz parte do presente Termo de Aditamento o Plano
de Trabalho, contante no processo administrativo nº 8381-/2021, às folhas 256 à 260;

[...]

Ministério da Saúde, devendo a Colaboradora repassar para seu profissional o valor
devido;

1.2) O não repasse da verba destinada à complementação salarial do Piso da
Enfermagem pelo Ministério da Saúde, não obrigada o município a arcar com tais
despesas.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor global do presente termo de Aditamento é de
R$ 10.072,88 ( dez mil, setenta e dois reais e oitenta e oito centavos), a ser pago com
recursos do governo Federal, através de repasse junto ao Fundo Nacional de Saúde, teto
MAC, podendo ser reajustado caso necessário, baseando-se no quadro de funcionários
cadastrados no CNES;

CLÁUSULA TERCEIRA: